[image: Байкаловский муниципальный район]

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
Байкаловский муниципальный  район
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14 апреля  2015  года             	            №  168
с.Байкалово
Об утверждении порядка расходования средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидии бюджету муниципального образования Байкаловский муниципальный район на организацию отдыха детей в каникулярное время в 2015 году
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 N 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Свердловской области от 15 июля 2005 года N 70-ОЗ "О предоставлении отдельных межбюджетных трансфертов из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области", Законом Свердловской области от 15 июня 2011 года N 38-ОЗ "Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области", Законом Свердловской области от 03 декабря 2014 года N 111-ОЗ "Об областном бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов", Постановлением Правительства Свердловской области от 12.11.2014 N 972-ПП "О внесении изменений в государственную программу Свердловской области "Развитие системы образования в Свердловской области до 2020 года", утвержденную Постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 N 1262-ПП, Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок расходования средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету муниципального образования Байкаловский муниципальный район на организацию отдыха детей в каникулярное время (Приложение N 1).
2. Разместить настоящее Постановление на сайте Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район в сети Интернет www.mobmr.ru
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя  главы администрации по социально-экономическим вопросам Г.В.Бороздину.

Глава муниципального образования				          А.А. Жуков
[bookmark: Par4714]Приложение N 1
к Постановлению Администрации
муниципального образования
Байкаловский муниципальный район
[bookmark: _GoBack]от «14»04.2015 г. № 168

Порядок расходования средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидии бюджету муниципального образования Байкаловский муниципальный район на организацию отдыха детей в каникулярное время в 2015 году

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидии бюджету муниципального образования Байкаловский муниципальный район на организацию отдыха детей в каникулярное время (далее - субсидия).
2. Порядок предоставления субсидии разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Свердловской области от 15 июля 2005 года N 70-ОЗ "О предоставлении отдельных межбюджетных трансфертов из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области".
3. Субсидия подлежит зачислению в доход бюджета муниципального образования  Байкаловский муниципальный района по коду 90607070234560244 340 и расходованию по разделу 0700 "Образование", подразделу 0707 "Молодежная политика и оздоровление детей", целевой статье 0234560 «Организация отдыха детей в каникулярное время».
4. Главным распорядителем  средств областного бюджета, предоставленных бюджету муниципального образования Байкаловский муниципальный  район в форме субсидии, является Управление образования Байкаловского муниципального района.
5. Субсидия направляется на осуществление расходов местных бюджетов и (или) возмещение затрат, произведенных за счет средств бюджета муниципального образования Байкаловский муниципальный район, связанных с организацией отдыха детей в каникулярное время в санаторно-курортных организациях (санаториях, санаторных оздоровительных лагерях круглогодичного действия), в лагерях дневного пребывания, исходя из следующих расходов на одного ребенка:
1) в пределах 100 процентов средней стоимости путевок в санаторно-курортные организации (санатории, санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия) - всем категориям детей, имеющим заключение учреждений здравоохранения о наличии медицинских показаний для санаторно-курортного лечения или оздоровления;
[bookmark: Par4735]2) в пределах 100 процентов средней стоимости путевок в детские оздоровительные лагеря  (лагеря дневного пребывания) - следующим категориям детей:
детям, оставшимся без попечения родителей;
детям, вернувшимся из воспитательных колоний и специальных учреждений закрытого типа;
детям из многодетных семей;
детям безработных родителей;
детям, получающим пенсию по случаю потери кормильца;
детям работников организаций всех форм собственности, совокупный доход семьи которых ниже прожиточного минимума, установленного в Свердловской области;
[bookmark: Par4742]3) в пределах 90 процентов средней стоимости путевок в детские оздоровительные лагеря (лагеря дневного пребывания) - для категорий детей, не указанных в подпункте 2 настоящего пункта, родители которых работают в государственных и муниципальных учреждениях;
4) в пределах 80 процентов средней стоимости путевок в детские оздоровительные лагеря (лагеря дневного пребывания) - для категорий детей, не указанных в подпунктах 2, 3 настоящего пункта;
[bookmark: Par4750]6. Управление образования Байкаловского муниципального района предоставляет в Министерство общего и профессионального образования Свердловской области следующие документы:
1) нормативный акт органа местного самоуправления об организации отдыха детей в каникулярное время на территории муниципального образования Байкаловский муниципальный район;
2) выписку из решения о местном бюджете на текущий финансовый год, предусматривающего бюджетные ассигнования на финансирование мероприятий по организации отдыха детей в каникулярное время;
3) перечень организаций, оказывающих услуги по отдыху детей в каникулярное время, с объемами данных услуг, внебюджетными источниками и другими источниками финансирования.
4) ежеквартальный отчет об использовании средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидий на организацию отдыха детей в каникулярное время, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по форме, утвержденной приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской области.
7. Средства, полученные из областного бюджета в форме субсидии, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечет за собой применение мер ответственности, предусмотренных бюджетным, административным, уголовным законодательством.
8. Контроль  за целевым  использованием бюджетных средств осуществляется Финансовым управлением Администрации Муниципального образования Байкаловский муниципальный район в пределах своей компетенции.

image1.jpeg